[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para a COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL, na pessoa da Senhora TALITA CRISTINA PINOTTI SCATULON, pela disposição e comprometimento em dialogar com o Município, além do trabalho que já tem sido realizado nos últimos meses em benefício de Sumaré–SP.
Nos últimos meses a CPFL tem atuado em parceria com o Município de Sumaré para regularizar as instalações de eletricidade em centenas de residências, sendo a Companhia fundamental para os Municípios avançarem com infraestrutura, segurança e qualidade na energia elétrica em áreas irregulares.
A Vila Soma recebe constantes visita dos técnicos responsáveis pela regularização da energia elétrica assim como outras áreas irregulares do Município. A CPFL tem demonstrado empenho inquestionável ao desburocratizar cada etapa dos trabalhos necessários tanto para instalação de energia elétrica quanto para manutenção das instalações que estão em funcionamento. Tamanho empenho reflete na velocidade com que os trabalhos estão sendo encaminhados, de forma ágil, transparente e responsável.
[bookmark: _GoBack]Nesse sentido, a Companhia está presente em Sumaré–SP para atender nossas demandas, por meio da consultora Talita Pinotti, capacitada e alocada estrategicamente para manter o relacionamento junto a este Município. Ainda assim, a CPFL está atenta as determinações emanadas pelas autoridades no que diz respeito a pandemia.
Nessa mesma medida, foram adotadas novas ações conforme orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS), compatíveis com a gravidade da situação atual, visando a segurança e a saúde dos trabalhadores, consumidores e parceiros.  As ações têm como objetivo criar alternativas de solução, ampliar e facilitar a adaptação, bem como uma presença constante nas redes para informar sobre as novidades, alternativas e soluções como a flexibilização do pagamento e incentivo ao cadastro das pessoas de baixa renda em programas sociais que concedem o direito de tarifa menor.
		Diante ao exposto, é eminente a relevância do trabalho desenvolvido pela Companhia, ademais, ressaltado durante a pandemia do novo Coronavírus uma vez que os trabalhos não cessaram em momento algum.
Portanto, senhor presidente, para reconhecer os trabalhos, dedicação e empenho, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para a COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL, na pessoa da Senhora TALITA CRISTINA PINOTTI SCATULON, pela disposição e comprometimento em dialogar com o Município, além do trabalho que já tem sido realizado nos últimos meses em benefício de Sumaré–SP.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2020.

WILLIAN SOUZA
         vereador-presidente
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
837a3285-d0b9-41b5-a736-49bed3fe04e6.png
Mogdo N° 85/2020 - PROTOCOLO 3726/2020 - 04/08/2020 11:00

image1.jpeg